
 
   

 
Besvarelse af spørgsmål fra Annika Smith (F) vedrø-
rende besøgsblokke i SUF 

Medlem af Borgerrepræsentationen Annika Smith (F) har den 5. fe-

bruar 2020 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

om overgangen fra enkeltydelser til besøgsblokke i hjemmeplejen: 

 

Spørgsmål 

 

• Hvornår og hvordan afskaffedes enkeltydelser i hjemmeplejen i 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen? 

 

• Hvad har resultatet været af afskaffelsen – har der eksempelvis 

været en besparelse på visitationen?  

Svar 

 

Hvornår og hvordan afskaffedes enkeltydelser i hjemmeplejen i Sund-

heds- og Omsorgsforvaltningen? 

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog i juni 2012 at overgå fra enkelt-

ydelser til besøgsblokke i hjemmeplejen. Formålet med dette var et øn-

ske om en styringsmodel, som i højere grad er baseret på tillid og med 

plads til mere fleksibilitet og faglighed i hjemmeplejen.  

 

Det betyder, at de lokale visitationer siden december 2012 har visiteret 

hjemmepleje efter servicelovens §83 i ’besøgsblokke’ frem for i enkelt-

ydelser.  

 

En besøgsblok er en fleksibel ramme, der skal rumme de hjemmepleje-

opgaver, som borgeren ud fra visitators vurdering af funktionsniveau 

har behov for. 

 

Hvad har resultatet været af afskaffelsen – har der eksempelvis været 

en besparelse på visitationen?  

 

Indførelsen af besøgsblokke i hjemmeplejen i 2012 var ikke forbundet 

med besparelser i visitationen eller i øvrige dele af forvaltningen.  

 

Det er forvaltningens vurdering, at besøgsblokke skaber større rum for 

medarbejdernes faglighed, idet medarbejderne i højere grad kan tilrette-

lægge hjælpen under hensyn til den enkelte borgers behov og ønsker. Li-

geledes understøtter besøgsblokke et øget fokus på kerneydelsen.  
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Indførelse af besøgsblokke har endvidere forenklet de administrative sags-

gange mellem hjemmeplejen og visitationen betydeligt.   

 

 
Katja Kayser 

/Helle Schnedler  


